

LØSNINGSFORSLAG – Test deg selv – 10 Globalisering

[Klikk her ...](#)

Læreboka side 217	1
Læreboka side 223	1

Læreboka side 217

1 Hva er en *åpen* økonomi?

En *åpen* økonomi betyr et land både importerer og eksporterer varer og tjenester i stor grad i forhold til egen økonomi, men i lite grad i forhold til verdensøkonomien.

2 Hvilket land er vår viktigste handelspartner?

Sverige, Tyskland Storbritannia, USA, Danmark er våre viktigste handelspartnere.

3 Hva er økonomisk globalisering?

Økonomisk globalisering betyr at det vokser fram bedrifter som har hele verden som markeds- plass, og som ikke har tilhørighet til et bestemt land. Disse flernasjonale bedriftene selger varene overalt og kjøper varer og tjenester der de er billigst.

4 Hva er konkurranseutsatte næringer?

Konkurranseutsatte næringer er næringer som konkurrerer med utenlandske produsenter både på hjemmemarkedet og på verdensmarkedet.

Læreboka side 223

1 Hva er økonomisk globalisering?

Økonomisk globalisering betyr at det vokser fram bedrifter som har hele verden som arbeidsplass og marked og som ikke har tilhørighet til et bestemt land. Disse flernasjonale bedriftene selger varene overalt og kjøper varer og tjenester der de er billigst.

2 Hvilke krefter står bak globaliseringen?

Drivkreftene bak den økonomiske globaliseringen er i særlig grad knyttet til forhold som

- ny teknologi
- friere handel
- flernasjonale selskaper
- nye produksjonsnettverk

3 Hva betyr det at verden er mer grenseløs med globalisering?

Det betyr at landegrensene ikke lenger betyr like mye for utveking av varer, tjenester, personer og kapital mellom landene.

4 Hva vil det si at globaliseringen har økt levestandarden vår?

Vi har fått tilgang til flere varer og tjenester, samt at landet har fått store eksportinntekter som igjen har gitt landet og befolkningen bedre økonomi.

5 Hva mener vi med flernasjonale selskaper?

Flernasjonale selskaper driver virksomheter i flere land.

6 Gi noen eksempler på flernasjonale selskaper?

Hydro, Statoil, Norske Skog, Aker, Yara og Telenor.

7 Hva vil det si at markedet tar styringen over økonomien?

Kapitalsterke internasjonale selskaper har så stor innflytelse over investeringer, sysselsetting og verdiskapning i et land at de nasjonale politikerne får redusert sin innflytelse og myndighet.